[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЁХГОРНОГО

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ​​​​​​​​​​​​​​​____________
от ____________

О внесении изменений в постановление администрации
города от 01.03.2010 года № 183 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях предоставления отдельным категориям

граждан мер социальной поддержки по проезду в городском

автомобильном пассажирском транспорте и Положения о порядке

и условиях возмещения автотранспортному предприятию

расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям
граждан мер социальной поддержки по проезду в городском

автомобильном пассажирском транспорте»
В связи с принятием постановления Правительства Челябинской области от 18.02.2010 года № 36-П «О порядке предоставления субсидий местным бюджетам на компенсацию расходов автотранспортных предприятий, связанных с предоставлением сезонных льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на автомобильном транспорте городских и пригородных сезонных (садовых) маршрутов в 2010 году»,
Администрация города Трёхгорного ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города от 01.03.2010 года № 183 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по проезду в городском автомобильном пассажирском транспорте и Положения о порядке и условиях возмещения автотранспортному предприятию расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по проезду в городском автомобильном пассажирском транспорте» следующие изменения:
1) пункт 4 Положения о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по проезду в городском автомобильном пассажирском транспорте, утвержденного постановлением администрации города от 01.03.2010 года № 183, после слова «пенсии» дополнить словами «, за исключением граждан, которые в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области имеют право на предоставление сезонной льготы пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на проезд в автомобильном транспорте городских и пригородных сезонных (садовых) маршрутов в 2010 году».

2) пункт 4 Положения о порядке и условиях возмещения автотранспортному предприятию расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по проезду в городском автомобильном пассажирском транспорте, утвержденного постановлением администрации города от 01.03.2010 года № 183, изложить в следующей редакции:

«4. Расчет суммы возмещения расходов автотранспортного предприятия, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по проезду в городском автомобильном пассажирском транспорте в 2010 году производится по формуле:

ежемесячно за январь - декабрь:

Смес. = Чгр. * (Тг –Тл), где:

Смес. – сумма ежемесячного возмещения расходов автотранспортного предприятия, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по проезду в городском автомобильном пассажирском транспорте;

Чгр. – число проданных социальных проездных билетов в отчетном месяце;

Тг – стоимость проезда в городском автомобильном пассажирском транспорте в месяц из расчета 50 поездок в месяц по цене проездного билета, определенной в установленном порядке;
Тл – стоимость социального проездного билета в месяц.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 27.05.2010 года № 558 «О внесении изменения в Положение о порядке и условиях возмещения автотранспортному предприятию расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по проезду в городском автомобильном пассажирском транспорте, утвержденное постановлением администрации города Трёхгорного от 01.03.2010 года № 183».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городской газете «Спектр», вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2010 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по образованию, спорту, культуре и социальной сфере И.А. Первухину и заместителя главы администрации города по строительству и ЖКХ С.Г. Калашникова.
Исполняющий обязанности

главы администрации города

           В.Н. Рожок
В дело
И.А. Первухина

ГФУ
Юридический отдел администрации города

Помощник главы администрации города

УСЗН

ОАО «АТП»
Городская газета «Спектр»
Прокуратура ЗАТО г. Трёхгорный
Согласовано:

Заместитель главы администрации

города по образованию, спорту,

культуре и социальной сфере

______________
И.А. Первухина

«____» __________ 2010
Заместитель главы администрации

города по правовому обеспечению

______________
В.А. Полончиков

«____» __________ 2010
Начальник ГФУ

______________
Н.Н. Серебрянникова

«____» __________ 2010
Начальник УСЗН

______________
Н.П. Пищита

«____» __________ 2010
Исполняющий обязанности

начальника отдела бухгалтерского

учета и отчетности УСЗН

______________
О.А. Первухина

«____» __________ 2010
Исп.
Шишкин Дмитрий Андреевич
Тел.(35191)6-25-07